

آیین تشییع و بزرگداشت عین الشریعه پیران، پیشکوس تئاتر در مقابل تالار حافظ شیراز برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، در این آیین که در مقابل تالار حافظ با حضور تئاتر پیشگان و اصحاب فرهنگ و هنر استان فارس برگزار شد، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، گفت: این ضایعه را به جامعه هنری و خانواده تئاتر تسلیت می‌گویم. صابر سهرابی افزود: امیدوارم ما به‌عنوان متولی فرهنگ و هنر هنگام زیست هنرمندان قدر آنان را قدر بدانیم و تجلیل کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس عنوان کرد: این هنرمند بزرگوار با آثاری که به‌جا گذاشت همیشه جاودان خواهد ماند. سهرابی ابراز امیدواری کرد که جامعه تئاتر فارس قدر یکدیگر را در زمان حیات بیشتر بدانند. احمد سیاسی‌دار، پیشکوس و پژوهشگر هنرهای نمایشی در ادامه عنوان کرد: فقدان این هنرمند تأسف‌بار است، من به نمایندگی از خانه تئاتر شیراز، انجمن نمایش فارس و جامعه تئاتر استان تسلیت می‌گویم.

رئیس کل دادگستری فارس:

درباره پارازیت بزرگنمایی می‌کنند



برخی از شهروندان این نگرانی را دارند و معترض وجود پارازیت در شیراز هستند، دستگاه قضایی قصد ندارد صدای اعتراض شهروندان را سرکوب کند و یا در مقابل آن بایستد. رئیس کل دادگستری استان فارس ادامه داد: البته در بین اعتراض‌های مردمی، افرادی انگشت‌شماری نیز وجود دارد که مرض هستند و به دنبال سوءاستفاده می‌گردند، آنها بر هم زدن آرامش مردم هستند، آنها دنبال فضایی می‌گردند که به بلندگوی دشمنان در داخل کشور تبدیل شود، ما با این افراد برخورد قاطع می‌کنیم. وی اظهار داشت: ما نگرانی شهروندان در این زمینه را درک می‌کنیم و از سوی با شهیافتگی نیز موافق نیستیم، این نگرانی‌ها باید بررسی شود و به مردم آگاه‌سازی صورت گیرد و موضوع شفاف‌سازی شود.

وی اضافه کرد: نباید با عامه مردم که در این زمینه اعتراض دارند برخورد کرد، همه شهروندان این حق اعتراض را دارند، چسبا آنها تحت تأثیر القانات افراد مغرض قرار گرفته باشند، باید با افرادی که ذهنیت‌سازی و فضا‌سازی می‌کنند برخورد شود، دادستان شیراز در این زمینه پیگیری‌هایی داشته و تذکراتی داده است.

وجود امواج پارازیت در شیراز طی سال‌های اخیر موجی از اعتراضات مردمی و شکل‌گیری تجمعات مقابل استانداری فارس را به همراه داشت، برخی از نمایندگان شیراز در مجلس نیز به وجود پارازیت اعتراض‌هایی داشته‌اند، درعین‌حال بارها از سوی مسئولان رسمی وجود پارازیت در شیراز یا زیان‌بار بودن مقدار موجود رد شده است.

پیش‌ازاین، مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه جنوب بیان کرد: بر اساس قانون، متولی حفاظت در برابر امواج سازمان انرژی اتمی است و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات وجود دارد.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

قیمت‌ها در کشور واقعی شود

اجتماعی روبه‌رو می‌شویم. رازقی با بیان اینکه به‌جز قیمت نان، قیمت هیچ کالایی ثابت نمانده افزود: نباید رانت‌ها به جیب عده‌ای خاص برود، بلکه باید دولت قیمت‌ها را واقعی کرده و اجازه سوءاستفاده به دلالت ندهد. این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه حضور دلالتان در بازار بورس کالا تأثیر منفی در اقتصاد گذاشته است خاطر نشان کرد، به نظر می‌رسد امروز برخی تعطیلی واحدهای کوچک و متوسط را مورد هدف قرار داده‌اند، چگونه صاحبان این واحدها را مکلف می‌کنند بیش از ۱۰ درصد افزایش قیمت نداشته باشند و ارزشان را نیز با قیمت آزاد از بازار ثانویه تأمین کنند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس تصریح کرد: چرا باید فولادی‌ها، قیمت میلگرد را دو و نیم برابر برافزایند و از آنجا که این واحدها در حال جابجایی هستند، این افزایش قیمت‌ها روبه‌رو رازقی گفت: متأسفانه وضعیت اقتصادی کشور طوری شده که افغانی‌ها هم دیگر تمایل به کارگری در ایران ندارند و شغل جدید آنان نیز این است که از ایران کالای ارزان به کشورهای منابع کشور در حال جابجایی شوند و باید برای این موضوع چاره‌اندیشی شود.

واگذاری ۲۸ خانه تاریخی و فرسوده شیراز به بخش خصوصی

شده است و سرمایه‌گذار می‌تواند بعد از بهسازی و مرمت به مدت ۲۷ سال از خانه متناسب با پروانه قانونی بهره‌برداری کند. مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: متقاضیان شرکت در مناقصه این خانه‌ها می‌تواند اطلاعات را از دفتر برنامه‌ریزی و بودجه معاونت توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی در تهران یا واحد امور قراردادهای اداره کل میراث فرهنگی فارس دریافت کرده و مدارک خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۲ مهرماه سال جاری به دبیرخانه مرکزی سازمان میراث فرهنگی تحویل دهند. امیری خاطر نشان کرد: بر اساس بند ۲ مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۶ مرداد ۹۷ درآمدهای ناشی از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تعاونی در قراردادهای واگذاری تا ۱۰ سال از زمان واگذاری به بهره‌برداری، از معافیت مالیاتی موضوع تبصره (۱۹) قانون بودجه سال ۹۷ برخوردار است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

از هر دری کلامی

برنامه ایران برای ریشه‌کنی قاچاق سیگار از مهرماه



مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با دخانیات ضمن تشریح پروتکل «ریشه‌کنی قاچاق محصولات دخانی» و پیوستن ایران به آن، از اجرای این پروتکل در کشور از سوم مهرماه سال جاری خبر داد. بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیوستن ایران به پروتکل ریشه‌کنی تجارت غیرقانونی محصولات دخانی، گفت: این پروتکل در اجرای ماده ۱۵ کنوانسیون کنترل دخانیات نوشته شده است. این کنوانسیون در سال ۲۰۰۳ با توجه به آمار مرگ سالانه ۷ میلیون هستند.

معاون وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

پیش‌بینی توزیع ۲۴ تا ۴۰ نوبت شیر در مدارس

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بودجه، اولین جلسه کمیته ملی شیر مدارس را تشکیل دادیم و تقسیم‌کار بین دستگاه‌های ذی‌ربط صورت گرفت و اکنون منتظر تخصیص بودجه هستیم. برنامه‌های اجرایی ما کاملاً آماده است و اگر سازمان ملی شیر در سال تحصیلی ۴۰ نوبت شیر در سال تحصیلی جاری توزیع کنیم، برای توزیع ترکمن در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت توزیع شیر در مدارس اظهار کرد: ردیف بودجه ۱۸۰ میلیاردی کنش تا به‌نوعی جبران سال گذشته بشود.

افزایش ۵۰ درصدی تقاضای آب تا سال ۲۰۳۰ ضرورت ورود ایران به برنامه‌های بین‌المللی آب

کارشناس دفتر تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه تا سال ۲۰۳۰، تقاضا برای آب در دنیا تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد و از سال ۱۹۷۰، ۸۰ درصد تنوع زیستی آب‌های شیرین در بین رفته است، در مورد هفته جهانی آب توضیح داد و گفت: با توجه به وجود مشکل آب در کشور ما و ایرادات گسترده در حفاظت از اکوسیستم‌های آبی، می‌توانیم از طریق همکاری با برنامه آب اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی (IUCN)، آب را در حوزه بین‌الملل دنبال و از تجربه‌های جهانی برای مدیریت زیست‌بوم‌های آبی استفاده کنیم. اصغر مبارکی در گفت‌وگو با اشاره به اینستا، با اشاره به اینکه از سال ۱۹۹۱ هر ساله در تاریخ ۲۶ تا ۳۱ آگوست، «هفته جهانی آب» با حمایت IUCN (اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی) پاس داشته می‌شود، اظهار کرد: سالانه در هفته جهانی آب، برنامه‌های مختلفی برگزار می‌شود که مجری اصلی آن موسسه بین‌المللی آب استکهلم سوئد است.

معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی وزارت بهداشت تأکید کرد:

حفظ خدمات ضروری سلامت، اولویت وزارت بهداشت در شرایط تحریم

معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی وزارت بهداشت تأکید کرد که در شرایط نامساعد اقتصادی، خدمات ضروری حوزه سلامت حفظ می‌شوند. دکتر علی‌اکبر حدقوست در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اولویت‌های وزارت بهداشت در شرایط تحریم‌های اقتصادی، توضیح داد و گفت: اولین و مهم‌ترین اولویت ما حفظ ارائه خدمات ضروری است، حتی اگر به قیمت گران‌تر شدن مختصر آنها باشد. هدف اصلی ما در این اولویت‌بندی هم محدودیت دارد.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلع

یادداشت روز

واگذاری ۲۸ خانه تاریخی و فرسوده شیراز به بخش خصوصی

چفت‌بست‌هایی که به‌طور معمول با عناوینی مانند «ضابطه»، «دیدگاه» و «صلاحدید» و... گریبان اقتصاد، فرهنگ و... را توسط ادارات، ارگان‌ها و سازمان‌های متعدد و گسترده گرفته و اجازه نمی‌دهد نه اشتغالی ایجاد و نه چهره شهر درگروان و از زنگارها پاک شود، به اصلی‌ترین و محوری‌ترین عامل محدود و مسدود کننده امور مردم مبدل شده است. سال‌های متمادی خانه‌های سنتی و قدیمی در بافت تاریخی کلان‌شهر شیراز بلاکلیف و رها شده باقی‌مانده و به محل ترویج و تزیین مواد مخدر و... تبدیل شده و نه گذاشته‌اند کسی دستی بر سروروی آن‌ها بکشد و نه اجازه داده‌اند مورد

معاون دادگستری فارس:

بر خورد دادگستری فارس با مفسدان اقتصادی تابلو شکنانه است

معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس گفت: ما در برخورد با مفسدان اقتصادی در فارس سم‌سوزی کرده‌اند و تسهیلات را به عتلت بروز فساد اقتصادی ریشه در سیاست‌های غلط اقتصادی دارد، در اینجا قصد نقد هیچ دولتی را نداریم اما این‌همه انبوه نقدینگی به هر جا سرریز شود ویران‌کننده اقتصاد است. روحانیان ادامه داد: نظام پولی و بانکی ناکارآمد و پرداخت سودهای فراوان تولید را فلج کرده است، ناکافی بودن نقدینگی در کشور موجب ایجاد رانت می‌شود و سودجویان را بر رسیدگی بر مفاسد نظارت مستقیم دارد و با حفظ استقلال قاضی به فرایند برخورد با فساد اقتصادی کمک شده است.

وی ادامه داد: افرادی بوده‌اند که وابستگی به مراجع قوی و مقامات و مسئولان داشته‌اند؛ اما با افتادن در ورطه فساد اقتصادی با آنها برخورد شده است، کسی فکر نمی‌کرد که با این افراد بی‌سواد برخورد قضایی کرد، افرادی بوده‌اند که وابستگی مستقیم به حاکمیت داشته‌اند اما جیب‌های سنگین برای آنها صادر شده است.

معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس بیان کرد: با اقدامات قضایی، اراضی دولتی که این وابستگان به حاکمیت در استان فارس گرفته بودند به دولت بازگشت، سنگین‌ترین احکام قضایی در استان فارس در زمینه پرونده‌های رشوه صادر شده است، بنابراین در استان فارس پرونده‌ای نبوده است که بتوان ادعا کرد قاضی و دستگاه قضایی در آن عملکرد ضعیفی داشته است. وی اضافه کرد: کشف فساد وظیفه ضابطین قضایی است؛ اما دادستان‌ها هم گونه همکاری انجام داده‌اند، نمونه‌های مختلفی وجود دارد که قاطعیت قضایی را در برخورد با فساد اقتصادی در استان فارس نشان می‌دهد، بنابراین افرادی بودند که به دلیل وابستگی‌های خود به تابلو تبدیل شده بودند و این تابلو اکنون شکسته شده است.

روحانیان با بیان برخی علل بروز فساد اقتصادی هم گفت: نهادهای نظارتی درون و برون سیستم برای نظارت بر جلوگیری از بروز فساد اقتصادی باید روش‌های پویاتری داشته باشند، چتر نظارتی خود را گسترده‌تر سازند، ضعف و ناکارآمدی این نهادهای نظارتی فساد اقتصادی را گسترده‌تر کرده است، ضعف قوانین و آیین‌نامه‌ها هم فساد اقتصادی را شتاب بخشیده است، برخی از نهادهای غیردولتی از این ضعف‌ها استفاده کرده‌اند و فساد اقتصادی ایجاد شده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس، گفت: اگر به همین روند شاهد افزایش قیمت‌ها باشیم تا چند ماه آینده اقسار مختلف مردم به‌ویژه کم‌درآمدها با مشکل جدی روبه‌رو می‌شوند. جمال رازقی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، اظهار داشت: راهکار واقعی در وضعیت اقتصادی کنونی این است که همه قیمت‌ها در کشور باید واقعی شود البته در این راه نیز باید توجه کافی به اقسار آسیب‌پذیر صورت گرفته و به آنان در این موقعیت توجه خاص شود و گرنه با مشکلات

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس گفت: تعداد ۲۸ خانه تاریخی ثبتی و غیرثبتی در شیراز باهدف بهسازی و مرمت و بهره‌برداری‌های تعریف شده در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد. به گزارش روزنامه طلع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی فارس، مصیب امیری گفت: این خانه‌ها در مالکیت میراث فرهنگی است و تحت عنوان مجموعه بصیر دیوان و با انجام فراخوان عمومی به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی واگذار خواهد شد.

امیری با بیان اینکه از ۲۸ خانه تاریخی ۱۱ خانه ثبتی بوده و دارای ارزش تاریخی است، گفت: تعداد ۱۷ خانه از این مجموعه فاقد ارزش تاریخی است. او گفت: با توجه به جایگاه بافت فرهنگی- تاریخی شیراز و ایجاد بستر مناسب بهره‌وری از این موقعیت و معرفی پیش‌ازپیش بافت به‌عنوان جاذبه جدید گردشگری، این تصمیم اخذ شده است.